Pouvoirs Num. 170

SOMMAIRE

CEDRIC VILLANI
Les enjeux politiques de I'intelligence artificielle

Luc FErry
A quoi bon vivre deux cents ans ? Lhypothése transhumaniste

PHILIPPE ASKENAZY
Francis BAcH
1A et emploi: une menace artificielle

BrUNO DEFFAINS
Le monde du droit face a la transformation numérique

VALERE NDIOR
Ethique et conscience des robots

JEAN-GABRIEL GANASCIA
Peut-on contenir I'intelligence artificielle ?

Louis GAUTIER
La guerre augmentée ?
Enjeux et défis de I'1a dans les conflits futurs

19

33

43

59

71

83



SOMMAIRE

Francis DoNNAT
Lintelligence artificielle, un danger pour la vie privée ?

LAURENT ALEXANDRE
1A et éducation

PAuUL-ADRIEN HYPPOLITE
Le business de I'1a: perspectives et enjeux pour ’économie

CHARLES THIBOUT
La compétition mondiale de I'intelligence artificielle

CHRONIQUES

PHILIPPE VELILLA

Les élections israéliennes du 9 avril 2019:

entre «affaires », vote ethnique et réseaux sociaux

REPERES ETRANGERS

(1 janvier — 31 mars 2019)

PieRRE ASTIE, DOMINIQUE BREILLAT ET CELINE LAGEOT
CHRONIQUE CONSTITUTIONNELLE FRANCAISE

(1¢r janvier — 31 mars 2019)

JEAN GICQUEL ET JEAN—ERIC GICQUEL

Summaries

WWWw.revue-pouvoirs.fr

95

105

119

131

145

153

171

207



